ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC Kon Tum, ngày      tháng     năm 2025

V/v phê duyệt Kế hoạch tuyển
dụng viên chức tại các đơn vị
sự nghiệp giáo dục và đào tạo

của UBND Sa Thầy

Kính gửi:
   - Sở Nội vụ;
   - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy tại Tờ trình số
100/TTr-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2025 về việc đề nghị phê duyệt Kế hoạch
tuyển dụng viên chức ngành giáo dục và đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân huyện
Sa Thầy năm 2025; ý kiến đề xuất của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 117/TTr-SNV

ngày 03 tháng 4 năm 2025; Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng giáo viên tại các đơn vị sự nghiệp giáo
dục và đào tạo huyện Sa Thầy năm 2025 như đề xuất của Sở Nội vụ tại văn bản
trên, cụ thể:

1.1. Về chỉ tiêu tuyển dụng: 44 chỉ tiêu.
- Giáo viên mầm non hạng III: 26 chỉ tiêu;

- Giáo viên tiểu học hạng III: 10 chỉ tiêu (Giáo viên đa môn 05 chỉ tiêu,
Tiếng Anh 04, Giáo dục thể chất 01);

- Giáo viên THCS hạng III: 08 chỉ tiêu (Toán: 01; Ngữ văn: 01; Công
nghệ: 01, Tiếng Anh: 02; Lịch sử và địa lý: 01, Giáo dục công dân: 01, Giáo

dục thể chất: 01).

1.2. Hình thức tuyển dụng viên chức: Xét tuyển.

1.3. Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy có trách nhiệm tổ chức tuyển dụng
viên chức ngành giáo dục năm 2025 theo đúng quy định hiện hành; tạo điều kiện
cho thí sinh đăng ký, lựa chọn vị trí tuyển dụng phù hợp với điều kiện, năng lực;
sớm hoàn thành công tác tuyển dụng để đảm bảo số lượng giáo viên giảng dạy.

2. Về thời gian tuyển dụng đối với các địa phương đã được Ủy ban
nhân dân tỉnh phê duyệt Kế hoạch:

Để hoàn thành công tác tuyển dụng viên chức ngành giáo dục và đào tạo,

nhằm đảm bảo số lượng giáo viên giảng dạy cho năm học mới (2025 - 2026);

yêu cầu Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố đã được Ủy ban nhân dân tỉnh
phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng khẩn trương triển khai công tác tuyển dụng
viên chức ngành giáo dục và đào tạo theo đúng quy định; hoàn thành chậm

1128 08 4

2

nhất ngày 30 tháng 5 năm 2025; báo cáo kết quả tuyển dụng về Ủy ban nhân
dân tỉnh để theo dõi, chỉ đạo.

Báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu VT, NC.TTTT.PKĐ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn